EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA nº 02/2025 – PROJETO “QUADRINHOS:
TEORIA, FORMA E CULTURA”

A professora  Maria  Clara  da Silva  Ramos Carneiro  da Universidade Federal  de
Santa Maria (UFSM) torna público o resultado da avaliação do processo seletivo para Bolsa de
Iniciação Científica obtida junto ao Edital 017/2025 – IC Unificado. As informações sobre a
bolsa e os demais detalhes sobre requisitos e exigências do bolsista constam no Edital
017/2025 – IC Unificado e que devem ser consultadas antes de se submeter ao processo de
seleção.

Candidata(o) Total Classificação

Maira Narel Ribeiro Farnos 7,3 Aprovada - 3.o lugar

Thai Zeilmann Machado 9,7 Aprovado - 1.o lugar

Lucas Rossi Araujo 7,1 Aprovado - 4.o lugar
Hannah dos Santos Rossatto 8,7 Aprovada - 2.o lugar

Santa Maria, 18 de julho de 2025.
Maria Clara da Silva Ramos Carneiro

Coordenadora do Projeto “Quadrinhos: teoria, forma e cultura”